
 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 3 имени  

генерал-фельдмаршала Михаила Семеновича Воронцова  

города Ейска муниципального образования Ейский район 

 

 

ПРИКАЗ 

            24.05.2023 г.                                                                                          № 212 

 

г.Ейск 

 

Об организации работы по подготовке и проведению 

 летней оздоровительной кампании 2023 года 

 

     

 На основании распоряжения начальника УО АМО Ейский район от 10.05.2023 г  

№ 294-р «Об организации работы по подготовке и проведению 

 летней оздоровительной кампании 2023 года», в целях эффективной подготовки и 

проведения летней оздоровительной кампании 2023 года, организации досуговой 

занятости и обеспечения безопасности детей и подростков в период летних каникул 

п р и к а з ы в а ю: 

1. классным руководителям 1-11 классов, организовать проведение родительских 

собраний, на котором рассмотреть вопросы организации занятости учащихся в 

период летних каникул, обеспечения безопасности детей и подростков в летний 

период; 

2. классным руководителям 1-11 классов провести инструктажи с учащимися о 

правилах безопасного поведения на водных объектах, ж/д транспорте, дорогах, 

электро- и пожарной безопасности; 

3. Розевика Валентине Николаевне,  учителю ОБЖ, провести практические занятия с 

обучающимися и педагогами по правилам поведения на воде, спасанию тонущих и 

приемам оказания первой помощи; 

4. утвердить график дежурных штаба воспитательной работы:  

июнь – Винокурова Марина Викторовна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с общественными объединениями; 



с июль -  Барабашева Вероника Андреевна, социальный педагог; 

август- Колесникова Елена Сергеевна, заместитель директора,  

возложив на них персональную ответственность за посещение семей 

несовершеннолетних, состоящих на учетах в органах системы профилактики; 

ежедневную занятость учащихся этих категорий; 

5. Емельянцевой Наталье Александровне, учителю информатики, разместить до 25 

мая 2023 на школьном сайте информацию о планируемых тематических досуговых 

площадках, дневных спортивных  площадках, работе экологических отрядов и 

ремонтных бригад без оплаты труда (приложение 1, 2, 3). 

6. Пищик Сергею Владимировичу, педагогу доп. образования, организовать 

проведение вечерних  спортивных площадок (приложение 4), организацию  

туристских мероприятий с учащимися  в период летних каникул;  

7. Винокуровой Марине Владимировне, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с общественными объединениями, организовать работу 

волонтерских и тимуровских  отрядов в период летних каникул; 

8. Путягиной Ирине Викторовне, библиотекарю, организовать работу досуговой 

площадки «Читай-ка!» с 6.06 по 17.06. 23 г; 

Барабашевой Веронике Андреевне, социальному педагогу, организовать работу 

досуговой площадки «Лето перемен» с 14.08-21.08.23 г.; 

9. классным руководителям 1-10 кл. провести разъяснительную работу с родителями 

и учащимися о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в 

заброшенных, неэксплуатируемых зданиях и сооружениях. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                    Е.Х. Мозговая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу от 24.05.2023 №212   

Досуговые площадки 

Сроки проведения Наименование  Категория 

участников 

Ответственный  

06.06-17.06 «Читай-ка!» 2-5 класс Путягина И.В. 

14.08-21.08 «Лето перемен» 8б Барабашева В.А. 

 

Приложение 2 

к приказу от 24.05.2023 №212   

Дневные спортивные площадки 

Сроки График 

проведения 

Секция Категория 

участников 

Ответственный 

1.06-

30.06.23 

понедельник, среда, 

пятница  

9:00-11:00 

волейбол 13-14 лет Пищик С.В. 

1.06-

30.06.23 

понедельник, среда, 

пятница  

9:00-11:00 

волейбол 15-17 лет Пищик С.В. 

Приложение 3 

к приказу от 24.05.2023 №212   

 

Сроки Класс Ответственные 

19.06-23.06 7а Тетикова О.Ф. 

26.06-30.06 7б Соленая Н.В. 

03.07-07.07 8а Емельянцева Н.А. 

10.07-14.07 8б Барабашева В.А. 

17.07-21.07 9а Хубежашвили Е.А. 

24.07-28.07 9б Пронько Е.Н. 

07.08-11.08 11а Шаршаков В.С. 

14.08-18.08 11б Кравец С.С. 

21.08-18.08 10а, 10б Зазимко Т.Н., Гоман Т.Б. 

Приложение 4 

к приказу от 24.05.2023 №212 

Вечерние спортивные площадки 

Сроки График 

проведения 

Секция Категория 

участников 

Ответственный 

1.06- понедельник, среда, волейбол 15-17 лет Пищик С.В. 



30.06.23 пятница  

18:00-20:00 

1.06-

30.06.23 

понедельник, среда, 

пятница  

18:00-20:00 

волейбол 15-17 лет Пищик С.В. 

 


		2023-06-01T16:25:55+0300
	Город Ейск
	Мозговая Елена Хакимяновна
	Я являюсь автором этого документа




